



Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Łódzkie, KUTNO	WZMOCNIENIE DZIAŁAŃ STRAŻNICZYCH POPRAZ ROZWÓJ POGOTOWIA I INTERWENCYJNEGO.	FUNDACJA "PRO APERTE"	01.07.2024- 28.02.2025	<p>Projekt wesprze działania innowacyjnego Pogotowia Interwencyjnego, reagującego na łamanie praw osób z niepełnosprawnościami oraz na dyskryminację. Pogotowie wypełnia luki systemowe a także pełni funkcję informacyjno - doradczą dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin w takich obszarach jak socjalno-bytowy, orzecznictwo czy prawa uczniów w przestrzeniach edukacyjnych. Jest prowadzone przez przeszkolony zespół interwentów Fundacji "Pro Aperte".</p> <p>Przy każdej interwencji, prowadzone są działania edukacyjne w kontekście praw, w tym unijnych dla osób pokrzywdzonych. Interwencji są najczęściej mediatorami w sytuacji kryzysowej, dzięki czemu także uświadamiają osoby, które nieświadomie dokonują przemocy (np. nauczycieli). Głównym celem jest realizacja interwencji w obszarze uświadamiania swoich praw przez osoby z niepełnosprawnością i ich opiekunów (działania informacyjno - doradcze) lub przeciwdziałania łamaniu prawa (działania strażnicze). Ponadto celem projektu jest przeciwdziałanie łamaniu praw szczególnie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin w przestrzeniach edukacyjnych oraz na szczeblach samorządowych, poprzez poprowadzenie interwencji, w której wykazuje się naruszoną podstawę prawną.</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Łódzkie, PODDĘBICE	WZMACNIAMY PODDĘBICE EUROPEJSKIMI WARTOŚCIAMI!	STOWARZYSZENIE "LICEALISTA"	01.08.2024-3 0.06.2025	<p>Celem głównym projektu jest podniesienie wiedzy i świadomości obywatelskiej wśród młodzieży-uczniów LO w Poddębicach na temat praw i wartości wynikających z traktatów UE, a zwłaszcza KPP poprzez wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego, a także wyposażenie ich w kompetencje niezbędne do prowadzenia i wspierania dialogu obywatelskiego. Uczestnicy projektu otrzymają kompleksowe wsparcie w formie szkoleń i warsztatów m.in. nt. sprawczości obywatelskiej, prowadzenie debaty publicznej, sztuki wystąpień publicznych. Spotkanie z postem, wyjazd do sejmu RP oraz organizacja debaty w szkole będą dodatkowo angażować uczestników w działania społeczne. Projekt jest odpowiedzią na potrzebę budowania świadomości obywatelskiej w młodych ludziach, przeciwdziałania negatywnym zjawiskom: dziedziczenia bierności, poczucia niskiej sprawczości i braku motywacji, niskiej świadomości prawnej i społecznej występującej w środowisku lokalnym.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Łódzkie, BRZEZINY	PRAWA GRY	PARTNERSTWO ZIEMI BRZEZIŃSKIEJ	05.06.2024- 04.06.2024	<p>Celem projektu "Prawa gry" jest promowanie wartości i praw UE przy zastosowaniu grywalizacji-techniki projektowania gier w pobudzaniu do nauki, motywacji i promocji zdrowej rywalizacji. Pomysł na konkurs na stworzenie gry zrodził się z okazji obchodów 20-lecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej i włączenia młodych osób w te obchody. Projekt obejmuje 4 etapy: 1) ogłoszenie i przeprowadzenie konkursu na grę promującą prawa i wartości, na których opiera się UE; 2) testowanie gier zgłoszonych do konkursu przez ekspertów; 3) wydanie najlepszej gry, jej uroczysta premiera i wręczenie nagród zwycięzcom; 4) dystrybucja gry i jej popularyzacja. Wszystkie etapy z zachowaniem zasad niedyskryminacji i poszanowaniem praw podstawowych. Rezultatem projektu będzie podniesienie wiedzy na temat praw podstawowych UE oraz wartości, na których opiera się Unia Europejska wśród najmłodszych obywateli.</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
<p>Lubuskie, Projekt będzie realizowany na terenie województwa lubuskiego. Większość działań zawartych w projekcie będzie realizowana w Nowej Soli oraz w Zielonej Górze.</p>	<p>Ponad podziałami</p>	<p>Fundacja Wbrew Pozorom</p>	<p>2024-08-01 - 2025-06-01</p>	<p>Celem projektu jest podnoszenie świadomości na temat praw i wartości osób z niepełnosprawnościami na terenie województwa lubuskiego wśród min. 50 osób z niepełnosprawnościami ruchowymi w wieku 18-40 lat poprzez realizację warsztatów integracyjnych, cykl spotkań z przedsiębiorcami oraz prowadzenie wsparcia mentorskiego.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Organizacja 5 warsztatów integracyjnych dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi oraz osób sprawnych. Warsztaty mają na celu promowanie równości oraz sztuki wolnej od ograniczeń, włączenie w czynny udział w życiu społecznym i rozwój zainteresowań.2. Cykl dwóch spotkań z lubuskimi przedsiębiorcami pokazujących dobre praktyki i prawne możliwości zatrudniania osób z niepełnosprawnościami. Do udziału w spotkaniach zaprosimy specjalistów zajmujących się obszarem zatrudniania osób z niepełnosprawnościami, którzy podzielą się korzyściami dla przedsiębiorców płynącymi z ich zatrudniania.3. Wsparcie mentorskie dla 3-5 osób z niepełnosprawnościami ruchowymi, które wezmą udział w działaniach projektu i będą chętni spróbować swoich sił podjąć zatrudnienie lub zaplanować ścieżkę rozwoju, przełamać bariery. Spotkania będą odbywały się indywidualnie lub grupowo.4. Kampania edukacyjna dla dzieci przedszkolnych oraz wczesnoszkolnych, mająca na celu uwrażliwienie dzieci na niepełnosprawność. Przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na wyznaczenie, kolor skóry czy niepełnosprawność. Pogłębienie wiedzy na temat podstawowych praw dziecka poprzez przygotowanie quizów, kolorowanek.





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Lubuskie, powiat żarski	Żarskie centrum współpracy i aktywności obywatelskiej	Fundacja Pięknolesie	2024-06-05 - 2025-03-31	<p>Celem głównym projektu jest zwiększenie aktywności obywatelskiej wśród 10 NGO oraz 200 mieszkańców powiatu żarskiego poprzez stworzenie i działalność centrum współpracy i aktywności obywatelskiej.</p> <p>1) Zorganizujemy konferencję dla członków organizacji pozarządowych powiatu żarskiego. Głównym tematem będzie Karta Praw Podstawowych UE jako warunek korzystania z funduszy europejskich. Celem konferencji jest zwiększenie wiedzy uczestników/-czek związanej z zagadnieniami dotyczącymi Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej w projektach współfinansowanych z funduszy.</p> <p>2) Zorganizujemy w żarskich szkołach średnich dwie debaty na temat wybrany przez młodzież z zakresu programu CERV (Obywatele, Równość, Prawa i Wartości).</p> <p>3) Zorganizujemy dla młodzieży i dla członków organizacji pozarządowych cykl warsztatów pod wspólnym tytułem ""Mamy głos!"" na temat partycypacji (konsultacje społeczne, inicjatywy lokalne, inicjatywy uchwałodawcze) i samorzecznictwa (powoływanie ciał doradczych przy samorządach, składanie petycji, wniosków i skarg) oraz nawiązywania współpracy i powoływania organizacji pozarządowych czy tworzenia grup inicjatywnych.</p> <p>4) W celu przełamania dyskryminacji, rasizmu i stereotypów zorganizujemy w Żarach Żywą Bibliotekę projekt polegający na możliwości wypożyczenia tzw. „żywych książek”, czyli osób z grup postrzeganych stereotypowo, w celu rozmowy z nimi o ich życiu i zadawaniu pytań na dowolny temat co sprzyja ""oswajaniu się z różnorodnością""</p> <p>5) Konsultacje realizowane przez ekspertów/-tki i specjalistów/-tki mają pomóc w tworzeniu inicjatyw oddolnych, wzmacniać proaktywne postawy obywatelskie. Będziemy wspierać obywateli/-ki oraz przedstawicieli/-lki organizacji pozarządowych w tworzeniu lokalnych polityk pokazując im jak włączać się w procesy konsultacyjne czy tworzyć i co ważniejsze prowadzić ciała doradcze przy samorządach.</p> <p>6) Promocja wartości Unii Europejskiej, praworządności. Przygotujemy serię artykułów do lokalnej prasy oraz postów do mediów społecznościowych informujących o naszych działaniach oraz o celach programu. W miarę możliwości wykorzystując kanały nieodpłatne - naszą stroną na FB (ponad 2500 obserwujących), grupy w mediach społecznościowych (Żary24, Miasto Żary itp)</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Wielkopolskie, Gmina Powidz w powiecie słupeckim	Ja - Polka, Ja - Europejka	Stowarzyszenie "Powidz, że jest fajnie"	2024-06-06 - 2025-05-31	<p>Celem projektu jest podniesienie świadomości na temat wartości wynikających z Karty Praw Podstawowych UE wraz z wzbogaceniem niskiego poziomu wiedzy na temat podstawowych wartości, praw obywatelskich i zasad demokracji wśród minimum 50 mieszkańców gminy Powidz.</p> <p>Planowane działania w ramach Projektu to przede wszystkim przeprowadzenie serii spotkań panelowych, warsztatowych, dyskusyjnych, będących inspiracją do większego zaangażowania kobiet w życiu publicznym, zawodowym, realizacji własnych planów i marzeń. Projekt zakłada przeprowadzenie 4 takich spotkań:</p> <ol style="list-style-type: none">1. W szpilkach przez wybory Panel z kobietami, które odniosły sukces wyborczy.2. Kobieta pracująca - żadnej pracy się nie boi! Panel z kobietami, które wykonują zawody, w pierwszej kolejności kojarzone z profesjami męskimi.3. Tak smakuje kobieca kuchnia - Panel/warsztat, który pozwoli na wymianę kulinarnych doświadczeń pomiędzy Uczestniczkami a prelegentką (która odniosła sukces w branży kulinarnej) i jednocześnie pokaże, że domowe gotowanie może być przepustką do spełnienia zawodowego w tej profesji.4. Przygoda jest kobietą - Spotkanie z podróżniczką / autorką przewodników, jako dowód na fizyczną siłę kobiet do podbijania świata.5. Podsumowanie projektu i podpisanie Deklaracji Siły Kobiet <p>Na zakończenie Uczestniczki projektu przygotują tekst specjalnej Deklaracji Siły Kobiet, która cytując/odnosząc się do Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej, zostanie podpisana przez Uczestniczki projektu / przedstawicielki różnych grup społecznych/niefORMALNYCH a także przedstawiciele władz samorządowych/powiatowych/wojewódzkich, instytucji związanych z nauką, kulturą itd. Kopia takiej Deklaracji trafi do Świetlic Wiejskich Gminy Powidz i Domu Kultury w Powidzu</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
<p>Wielkopolskie, Miejscem realizacji projektu będzie Miasto Poznań i okolice. Sama jednak kampania w mediach społecznościowych oraz działania poradnicze realizowane w formie telefonicznej/online, obejmą swym zasięgiem odbiorców z całej Polski.</p>	<p>Niewiedzą poranieni</p>	<p>Fundacja Gonito</p>	<p>2024-06-05 - 2025-06-01</p>	<p>Zasadniczym celem projektu jest zwiększenie świadomości na temat praw przysługujących w obliczu poronienia lub martwego urodzenia, zarówno przez osoby doświadczające straty (kobiety, mężczyźni, ich bliskich), jak i personel medyczny, a także w społeczeństwie, co przełoży się na zakres korzystania z tychże praw, poziom ich respektowania i przestrzeganie standardów opieki okołoporodowej.</p> <p>Działania:</p> <p>Działanie nr 1 - Opracowanie i wytworzenie min. 5000 materiałów (np. broszur) zawierających kody QR do pobrania publikacji zawierającej zebrane przez wnioskodawcę, w jednym miejscu informacje o najważniejszych prawach osób doświadczających straty okołoporodowej oraz opracowanie i wytworzenie dla personelu min. 10 placówek medycznych prezentacji publikacji wraz z jej wydrukiem, ułatwiającym zapoznanie się z jej treścią - będących jednocześnie częścią kampanii uświadamiającej jak istotna jest znajomość praw przysługujących w obliczu straty.</p> <p>Działanie nr 2 - Rozpowszechnienie materiałów zawierających kody QR oraz prezentacji w placówkach medycznych w Poznaniu, w tym w szpitalach położniczych oraz poznańskich klinikach leczenia niepłodności i gabinetach lekarskich, przychodniach, poradniach psychologicznych. Z w/w placówek trafią do odbiorcy docelowego - osób doświadczających straty.</p> <p>Działanie nr 3 - rozpoczęcie dyskursu społecznego poprzez kampanię w mediach społecznościowych pn. "Niewiedzą poranieni", poświęconej upowszechnieniu wiedzy na temat praw przysługujących w obliczu poronienia lub martwego urodzenia oraz promocji wartości zawartych w Karcie Praw Podstawowych, w tym ochronie zdrowia i godności człowieka. Kampania obejmować będzie publikacje w mediach społecznościowych, co najmniej raz w miesiącu, takie jak między innymi webinary i/lub posty i/lub rolki itp. Kampania obejmie też działania projektowe tj. m.in. spotkania z personelem medycznym. Zaangażowanie influencerów w kampanię o dużych, ogólnopolskich zasięgach, a propagujących temat straty okołoporodowej, takich jak np. Narine Szostak - Płodność Start (prawie 10 tys. obserwujących) czy In Vitro Bez Granic, Woman in the World magazine. Co najmniej jedno wystąpienie w mediach publicznych (np. TVP).</p> <p>Działanie nr 4 (odpowiada na cel szcz. b i d) - Działania doradcze - 1,5 h dyżur online raz w tygodniu radcy pr., udzielającego porad w przypadku poronienia lub martwego urodzenia i rozpowszechnienie info o dyżurach (łącznie 48 dyżurów, co daje 72 h poradnictwa prawnego).</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Wielkopolskie, Projekt realizowany w południowej Wielkopolsce, przede wszystkim w powiecie kaliskim oraz w Kaliszu	To nas łączy w Wielkopolsce!	Fundacja "Inicjatywa dla Opatówka"	2024-06-05 - 2025-05-31	<p>Cel główny: zwiększenie wiedzy i podniesienie świadomości wśród mieszkańców południowej Wielkopolski (szczególnie powiatu kaliskiego i miasta Kalisza) na temat praw i wartości wyrażonych w karcie praw podstawowych UE poprzez warsztaty, a także podcasty i wywiady wideo publikowane w Internecie.</p> <p>Działania: W ramach projektu planujemy następujące działania:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Nagranie 10 podcastów "Między nami samorządowcami" - rozmowy publikowane w Internecie z samorządowcami (obecnymi, byłymi) związanymi z południową Wielkopolską. Rozmowy te będą osnute wokół wartości UE, ale też pokażą, jak zmieniła się lokalna rzeczywistość dzięki właśnie UE i środkom z niej pochodzącym. Dzięki luźnej atmosferze rozmów, zostanie skrócony dystans między władzą samorządową (tak naprawdę - wybrańców obywateli!) a samą wspólnotą lokalną. Celem podcastów będzie popularyzacja idei samorządności, wpisującej się w wartości UE.2. Nagranie 5 wywiadów wideo - rozmowy z ekspertami (naukowcy, przedstawiciele życia publicznego, itp.) dotyczące przedmiotu projektu, promującego postawy w życiu publicznym zwłaszcza lokalnym, zbudowane na gruncie KPP UE. Dzięki wiedzy i doświadczeniu ekspertów odkryją oni ciekawe punkty widzenia w dyskusji publicznej, zwłaszcza na szczeblu lokalnym, wokół wartości unijnych. Obie formy (podcast, wywiady) zostaną opublikowane w Internecie, a dzięki formy online dotrą do szerokiego grona odbiorców!3. Wydanie okolicznościowego zbioru artykułów, tekstów publicystycznych i wywiadów pisanych dot. karty praw podstawowych - taka publikacja przyczyni się do popularyzacji przedmiotowej wiedzy, będącej mottem przewodnim projektu. Liczba egzemplarzy zależy od aktualnych cen na rynku lokalnym - szacujemy, że może zostać wydrukowanych min. 200 sztuk takiego wydawnictwa.4. Warsztaty z młodzieżą dot. popularyzacji haseł określonych w projekcie - promowanie wartości i praw zawartych w KPP UE jest kluczowe wśród najmłodszych mieszkańców. Dzięki temu młodzi zyskują platformę wiedzy, będą mogli wspólnie dyskutować w gronie rówieśniczym o wartościach, łączących młodych Wielkopolan, bez względu na płeć, wykształcenie czy status społecznych lub ekonomiczny.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Wielkopolskie, Wszystkie działania w projekcie są podejmowane w formie on-line	Mamy Obywatelki, mamy Obywateli	Fundacja Matecznik	2024-09-01 - 2025-04-30	<p>Zwiększenie świadomości kobiet w ciąży, matek i ojców na temat praw podstawowych i wartości UE versus łamanie praw pacjentek oddziałów ginekologiczno-położniczych i wzmocnienie potencjału rzeczniczego liderki organizacji pacjenckich, działających w obszarze opieki okołoporodowej.</p> <p>I Działania rzecznicze Zbudowanie koalicji złożonej z min. 5 organizacji pacjenckich działających w obszarze opieki okołoporodowej:</p> <p>1. Szkolenia on-line z ekspertami w tematyce:</p> <ul style="list-style-type: none">a. ochrona kobiety rodzącej w Polsce a Karta Praw Podstawowych i wartości unijneb. ścieżka legislacyjna w Polsce-omówienie odpowiedzialnych instytucji (sejm, senat, komisje, zespoły, inne) i ich kompetencjic. dobre praktyki rzecznicze w Polsced. działania rzecznicze-sztuka tworzenia petycji/wniosek (merytorycznie, technologicznie, promocyjnie). <p>2. Wspólne opracowanie „Narzędziownika Rzecznictwa w opiece okołoporodowej”, który będzie zawierał najważniejsze elementy i wiedzę z ww. szkoleń. Będzie to przewodnik dla samych koalicjantek, jak i innych ngo ułatwiający podejmowanie działań rzeczniczych w opiece okołoporodowej. Po projekcie publikacja zostanie umieszczona na stronie www Fundacji oraz udostępniana innym, zainteresowanym ngo.</p> <p>3. Podjęcie 1 inicjatywy rzeczniczej przez koalicję lub samą Fundację (zależy od ustaleń w grupie) mającej na celu wpływ na procesy decyzyjne lub legislacyjne w obszarze opieki okołoporodowej, z odwołaniem się do Karty i wartości unijnych. Tematyka inicjatywy zostanie wybrana podczas prac koalicji. Wiemy, że organizacje pozarządowe zauważają w swojej pracy różne trudności np.:</p> <ul style="list-style-type: none">a. brak systemu monitorowania i kontroli przestrzegania zapisów Standardu w szpitalach,b. nielogiczne ustawodawstwo w kwestiach praw kobiet/rodziców po poronieniach/ stratach ciąży,c. błędy w aktach prawnych dotyczących opieki położniczej podstawowej opieki zdrowotnej,d. nieskuteczna ochrona karmienia piersią i wiele innych. <p>II Działania edukacyjne:</p> <ul style="list-style-type: none">1. 5 webinarów upowszechniających wiedzę na temat zapisów Karty Praw Podstawowych w obszarze praw pacjenta.2. Artykuł ekspercki na temat ww. kwestii opublikowany na stronie www Fundacji.3. Live z ekspertem/tką – rozmowa o prawach podstawowych w opiece okołoporodowej.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Zachodniopomorskie, Kampania online będzie miała charakter ogólnopolski ze szczególnym uwzględnieniem województwa śląskiego	Stop osamotnieniu dzieci Stop Loneliness for Children	Żywiecka Fundacja Rozwoju	2024-06-05 do 2025-01-31	Projekt zakłada realizację kampanii społ. w zakresie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, ich prawa do pomocy i wsparcia psychologicznego. Kampania będzie miała charakter ogólnopolski, ze szczególnym uwzględnieniem regionu - województwa śląskiego; zostanie zrealizowana w terminie 05.06.2024 do 31.01.2024 r. Projekt jest odpowiedzią na problem niskiej świadomości społ. w zakresie dbania o zrównoważony rozwój dziecka, zdrowie psychiczne, profilaktykę i podejmowanie działań w zakresie pomocy psychologicznej dla dzieci, młodzieży i ich rodziców. Głównym założeniem projektu jest dotarcie do rodziców, opiekunów, osób pracujących na co dzień z dziećmi, młodzieżą i rodzicami poprzez kampanię online i kampanię bezpośrednią, animację bezpośrednią w społeczności lokalnej i regionalnej, spotkania z przedstawicielami instytucji pomocowych, placówek edukacyjnych, firm. Oferent będzie zachęcał do włączenia się w bezpośrednie działania i organizację aktywności służących dobru wspólnemu.





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Śląskie, Cieszyn	„Gry serialove” – warsztaty służące podnoszeniu świadomości na temat praw i wartości Serial Love - a workshop on raising awareness of rights and values	FUNDACJA Edukacyjno-Rozwojo wa Zielone Pojęcie	2024-08-19 do 2025-07-14	Dostrzegany obecnie wśród młodych ludzi kryzys wartości, wiąże się z pojęciem pustki egzystencjalnej, a odpowiedzią na to może być podnoszenie świadomości na temat niezbywalnych praw i wartości, które czynią jednostkę silną psychicznie i moralnie. Nasza Fundacja, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Rady Młodzieżowej Cieszyna, chce zorganizować warsztaty, których celem będzie wzmocnić odporność psychiczną młodzieży, skierować ich w stronę ważnych wartości, by mogła lepiej radzić sobie z wyzwaniami czekającymi na nich w ich dorosłym życiu. Nasze warsztaty pn. Gry serialove będą polegać na opracowaniu przez młodzież (przy wsparciu aktorki i psychologa) scenariuszy kilku krótkich filmów opowiadających o emocjach, które ostatecznie zostaną złożone w jeden serial. Przewodnim motywem całego serialu będą: godność, równość i wolność. Materiał filmowy, który powstanie w trakcie warsztatów, zostanie zaprezentowany zainteresowanym dorosłym, dzięki czemu jego wartość zostanie przekazana dalej.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Opolskie, Opole	Świetlica LGBT+ Safe space for LGBT+ youth	Stowarzyszenie Tęczowe Opole	2024-06-05 do 2025-04-30	<p>Stowarzyszenie Tęczowe Opole prowadzi grupę wsparcia w postaci świetlicy, która jest kierowana głównie do osób LGBTQ+ z woj. opolskiego, równocześnie stanowiąc miejsce otwarte na każdą osobę. To przestrzeń oferująca wsparcie i akceptację osobom, które poszukują bezpiecznego grona. Świetlica odpowiada na potrzebę integracji, bezpieczeństwa, przynależności i sprawczości młodych osób poprzez szereg zajęć; w ramach spotkań realizowane są m.in. zajęcia DIY (do it yourself zrób to sam_a) np. robienia kolaży, zinów, czy biżuterii, a także integracyjne poprzez gry planszowe, kolorowanki, krzyżówki oraz wspólne uczestniczenie w wydarzeniach kulturowych. Świetlica zapewnia uczestniczącym osobom alternatywną formę spędzania wolnego czasu, gdzie mogą swobodnie rozwijać swoje zainteresowania oraz odpoczywać w akceptującym gronie. Zajęcia są prowadzone przez osobę mającą wykształcenie artystyczne oraz pedagogiczne.</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Śląskie, Obszar działań projektu to powiat żywiecki wraz z miastem Żywiec (leży w województwie śląskim, składa się z 14 gmin wiejskich i 1 gminy miejskiej).	Nasz głos, nasze prawo Our Voice, Our Right	Fundacja Na Szczycie	2024-06-05 do 2025-01-31	Projekt będzie realizowany w terminie 5.06.2024 r. - 31.01.2025 r. na terenie powiatu żywieckiego w tym również na terenie miasta Żywiec. Jest odpowiedzią na problem niskiej aktywności obywatelskiej uczniów w szkołach oraz niskiej świadomości społeczności lokalnej na temat praw dziecka, szczególnie w zakresie ochrony i opieki, koniecznej dla ich dobra oraz swobodnego wyrażania swoich poglądów. Poglądy te powinny być brane pod uwagę, stosownie do ich wieku i stopnia dojrzałości. Głównym założeniem projektu jest wzrost aktywności obywatelskiej wśród m.in. 200 uczniów w wieku 11- 19 lat ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych poprzez:- warsztaty z krytycznego myślenia, praw dziecka i zasad debat oksfordzkich (72h w 12 szkołach) przeprowadzenie międzyszkolnego turnieju debat oksfordzkich z tematami dotyczącymi praw dziecka- organizację happeningu ulicznego, którego celem jest uwrażliwienie społeczności na głos młodych ludzi oraz prawa dziecka.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
<p>Śląskie, Miejsmem realizacji projektu jest placówka wsparcia psychologiczno-pedago- gicznego Przystań Mocnych Stron w Woli</p>	<p>Wola wiedzy - edukacja i wartości Unii Europejskiej The Will to knowledge - education and values of the European Union</p>	<p>Fundacja Międzynarodowe Centrum Pomocy Psychologicznej</p>	<p>2024-06-05 do 2024-12-31</p>	<p>Projekt pt Wola wiedzy koncentruje się na wzmacnianiu świadomości społecznej i obywatelskiej wśród młodych mieszkańców małej wiejskiej gminy. Składa się z dwóch głównych elementów: treningów umiejętności obywatelskich dla młodzieży oraz warsztatów plastycznych dla dzieci. Treningi umiejętności obywatelskich mają na celu edukację młodzieży w zakresie aktywnego uczestnictwa w demokracji, zrozumienia praw i obowiązków obywatelskich, a także rozwijania umiejętności komunikacyjnych i liderkich. Warsztaty plastyczne dla dzieci będą promować wyrażanie siebie oraz zrozumienie wartości UE poprzez sztukę, zachęcając do kreatywności i refleksji na temat różnorodności i jedności europejskiej. Projekt łączy edukację formalną z aktywnościami artystycznymi, tworząc przestrzeń do rozwijania świadomości społecznej i kulturowej wśród różnych grup wiekowych. Jego celem jest budowanie silnej, świadomej i zaangażowanej społeczności, która rozumie i ceni wartości Unii Europejskiej</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Opolskie, Miejscem realizacji projektu jest miasto Opole (województwo opolskie).	Akademia liderów lokalnych Local leaders academy	Fundacja Geko	2024-09-01 do 2025-08-31	Akademia liderów lokalnych to niewielki projekt, który ma potencjał, aby korzystając z energii i inicjatywy początkujących liderów społecznych, zmienić na lepsze oblicze opolskiego trzeciego sektora i poziomu zaangażowania obywateli w życie samorządu. Przeprowadzenie grupy lokalnych aktywistów/osób wchodzących w role lidarskie przez proces podnoszenia ich świadomości w zakresie ich praw i wolności, otworzy im drogę do budowania wokół siebie pewnych siebie stronnictw, które w przyszłości aktywnie występować będą w obronie równości wobec prawa czy nawoływać do praworządności idącej za tworzeniem prawa (choćby w ujęciu lokalnych uchwał) uwzględniającego głos obywateli. Uczestnicy poznają kontekst praw i wartości UE, będą lepiej przygotowani nie tylko do dyskusji, ale i do aktywnego działania i samodzielnego tworzenia społeczeństwa obywatelskiego.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
<p>Śląskie, Polska, Częstochowa i okoliczne miejscowości (z pow. częstochowskiego, lublinieckiego, myszkowskiego, kłobuckiego).</p>	<p>Queerowy Projekt "Błysk" - Bądź sobą i czuj się bezpiecznie</p> <p>Queer Project "Shine" - Be yourself and feel safe</p>	<p>4 Żywioty</p>	<p>2024-06-05 do 2025-03-05</p>	<p>Chcemy przeżywać siebie w tym wszystkim, co odczuwamy jako prawdziwe" - pisze Renata Lis w swojej książce "Moja ukochana i ja". Chcemy w świecie hetero-cisnormy poczuć się bezpiecznie i poczuć, że wąskie ramki mimikry w końcu rozluźniają się i możemy zrelaksowanie przeciągnąć się w przestrzeni społeczności, która nas otacza. Dobrze wiemy, że nie jest to łatwy cel, a Polskie realia i prognozy nadal nie są wystarczająco progresywne. Chcemy więc stworzyć przebłysk przyjemności, działania i sojusznictwa z osobami LGBT+ w naszej Częstochowie i okolicznych miejscowościach. Zapraszamy więc wszystkie osoby queerowe z Częstochowy oraz z miejscowości z pow. częstochowskiego, lublinieckiego, myszkowskiego, kłobuckiego do wspólnych kreatywnych działań, spędzania czasu, integracji i zdobywania wiedzy. Planujemy: open call oraz wydanie zina o tematyce poczucia bezpieczeństwa i niebezpieczeństwa, warsztaty i aktywistyczne działania, wystawę i finał naszego projektu z prelekcjami i koncertem.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Dolnośląskie, Powiat jaworski i kamiennogórski	Projekt PraParO (Pracownia Partycypacji Obywatelskiej).	Stowarzyszenie Dziewięsił	05.06.2024- 31.12.2024	Celem projektu jest budowa procesu samoorganizacji i samorzecznictwa seniorów dzięki edukacji obywatelskiej opartej na KPP UE, wzrost wpływu na decyzje dotyczące warunków ich życia oraz kreacja przestrzeni do zabierania głosu w ważnych sprawach publicznych, aktywizacja społeczna seniorów i promocja wolontariatu. Sposoby: Wyszkolimy i podniesiemy świadomość obywatelską wzmacniając posiadane cechy i kompetencje i przygotujemy seniorów do roli społecznych liderów. Utworzymy rozrastające się na zasadzie "kuli śnieżnej" grupy samopomocowe, działające na rzecz srebrnych środowisk i międzysektorowej współpracy.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Mazowieckie, Gmina Wolanów, Powiat Radomski	Lokalna Siła Kobiet	Stowarzyszenie Przedsiębiorcze Radomianki	05.06.2024- 30.04.2024	<p>Projekt ma na celu poznanie wyzwań związanych ze zwiększeniem aktywności zawodowej i przedsiębiorczej kobiet z terenów wiejskich w rejonie Radomia, oraz wsparcie w rozwoju przedsiębiorczości. W ramach tego przedsięwzięcia planowane są lokalne debaty, w których udział wezmą kobiety z regionu, przedstawiciele firm, organizacji pozarządowych, w tym Koła Gospodyń Wiejskich, a także lokalni urzędnicy. Celem tych spotkań będzie zidentyfikowanie głównych wyzwań związanych z rozwojem zawodowym kobiet w regionie, wypracowanie praktycznych rozwiązań wspierających ich cele zawodowe oraz analiza potrzeb lokalnego rynku pracy w kontekście zatrudnienia kobiet i zakładania przez nie własnych przedsiębiorstw. Wyniki tych dyskusji zostaną przedstawione lokalnym władzom. W dalszej części projektu przewidziane będzie konferencja z ekspertami oraz szkolenia skoncentrowane na rozwoju umiejętności przedsiębiorczych. Działania będą prowadzone głównie w Wolanowie oraz w okolicznych wsiach i miasteczkach.</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Mazowieckie, Powiaty makowski i wyszkowski należące do Województwa Mazowieckiego	Moc Młodych Europejczyków	Stowarzyszenie Projekt Integracja	05.06.2024- 4.06.2025	Głównym celem projektu "Moc Młodych Europejczyków" jest: 1) zwiększenie wiedzy i świadomości mieszkańców województwa mazowieckiego na temat praw i wartości zawartych w Traktatach UE i Karcie Praw Podstawowych UE, w tym w szczególności artykuł 12 - Wolność zgromadzania się i stowarzyszania się; 2) zwiększenie zaangażowania mieszkańców województwa mazowieckiego w działalność obywatelską i społeczną; 3) wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w województwie mazowieckim - zwłaszcza poprzez zaangażowanie MŁODZIEŻY w działalność obywatelską i społeczną oraz wzrost znaczenia ich interesu w polityce lokalnej i regionalnej w województwie mazowieckim; poprzez udział w szkoleniach, wypracowaniu inicjatyw lokalnych oraz organizację konferencji "Europa dla młodzieży".





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Dolnośląskie, Jawor	Siła jest w nas	Fundacja MIMOZA	01.08.2024- 28.02.2025	Celem projektu SIŁA JEST W NAS jest przeprowadzenie kampanii edukacyjnej na temat choroby o nazwie fibromialgia oraz Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej poprzez opublikowanie dwóch filmów edukacyjnych. Zrealizowanie kampanii pozwoli na zwiększenie wiedzy w społeczeństwie i przyczyni się do rozpowszechniania informacji o trudnodiagnozowalnej i rzadkiej chorobie. Dzięki temu społeczeństwo może stać się bardziej otwarte i przyjazne dla osób z fibromialgią. Jednocześnie dostarczymy niezbędnej wiedzy dla osób, które już cierpią i mierzą się z tą chorobą.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Dolnośląskie, Kłodzko	Europa w Kotlinie Kłodzkiej: KPP w kłodzkim Zespole Szkół Społecznych	Kłodzkie Towarzystwo Oświatowe	15.07.2024- 31.03.2025	<p>Projekt "Europa w Kotlinie Kłodzkiej" - skierowany bezpośrednio do kadry pedagogicznej, uczniów i ich rodziców z Zespołu Szkół Społecznych (ZSS) w Kłodzku - polega na promowaniu wartości i praw podstawowych UE oraz uświadamianiu znaczenia tych praw dla rozwoju obywatelskiego zarówno nauczycieli, jak i uczniów i ich rodziców – poprzez (1) przeprowadzenie szkolenia z wybranych zagadnień z Karty Praw Podstawowych UE dla kadry zarządzającej i nauczycieli Zespołu Szkół Społecznych w Kłodzku w wymiarze 12 godzin; (2) stworzenie przez nauczycieli 10 scenariuszy zajęć przedmiotowych i godzin wychowawczych dotyczących zagadnień z KPP i ich wymiaru w ramach danego przedmiotu lub nauczania postaw obywatelskich, a następnie przeprowadzenie tych zajęć we wszystkich klasach ZSS; (3) przebudowaniu strony www ZSS w taki sposób, żeby promowała wartości europejskie i wskazywała w jaki sposób ZSS stosuje je w codziennym funkcjonowaniu.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Mazowieckie, powiat żyrardowski	Działamy lokalnie, myślimy europejsko	Żyrardowska Federacja Organizacji Społecznych DZIAŁAJ.MY	1.08.2024- 31.07.2025	<p>Projekt "Działamy lokalnie, myślimy europejsko" ma na celu wzmocnić lokalne organizacje społeczne w powiecie żyrardowskim (woj. mazowieckie) w prowadzeniu działań promujących wartości i zasady Unii Europejskiej, szczególnie Karty Praw Podstawowych oraz działaniach rzeczniczych i strażniczych w sytuacjach łamania powyższych zasad. Projekt ma za zadanie upowszechnić wiedzę o wartościach UE, zidentyfikować zagrożenia dla tych wartości w lokalnych społecznościach oraz wypracować rekomendacje do działań opartych o wartości UE, które mogą prowadzić lokalne stowarzyszenia, fundacje, koła gospodyń, czy inne podmioty. Projekt opiera się na realizacji 3 działań merytorycznych: 1) Organizacja spotkania inicjującego projekt w formule konferencyjno-piknikowej. 2) Realizacja minikampanii informacyjnej. 3) Opracowanie i skonsultowanie standardów działania zgodnych z wartościami UE. Dzięki projektowi organizacje otrzymają praktyczny przewodnik do wdrażania w życie wartości UE lokalnej społeczności.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Kujawsko-pomorskie, Toruń	Stop dezinformacji! Monitoring przekazów medialnych w kampanii wyborczej.	Instytut Dyskursu i Dialogu	2024-06-05 - 2025-05-04	<p>Celem projektu będzie zwiększenie odporności na dezinformację i propagandę wśród młodych wyborców (grupa wiekowa 18-24) z województwa kujawsko-pomorskiego poprzez dokonanie monitoringu przekazów medialnych w okresie kampanii wyborczej przed wyborami do Parlamentu Europejskiego i opracowanie na tej podstawie broszury informacyjnej następnie dystrybuowanej online w przystępnej formie graficznej (infografiki). Broszura będzie bazowała na przykładach dezinformacji i propagandy zastosowanych w wyborach do Parlamentu Europejskiego 2024 i posłuży do odwiedzenia co najmniej 8. miejscowości w całym województwie, w których przeprowadzone zostaną warsztaty edukacyjne mające przygotować młodych wyborców do świadomego uczestnictwa w wyborach prezydenckich w 2025 roku. Monitoring przekazów medialnych przed wyborami do Parlamentu Europejskiego (6-9.06.2024) będzie dotyczył materiałów z:</p> <ul style="list-style-type: none">- mediów społecznościowych- portali informacyjnych- TV <p>Materiały zostaną zgromadzone za okres najgorętszego czasu kampanii wyborczej.</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Kujawsko-pomorskie, powiat Chełmiński	Sieciowanie NGO powiatu Chełmińskiego	Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Lokalnych w Lisewie	2024-08-01 - 2025-02-28	<p>Projekt jest kluczem do zwiększenia potencjału organizacji pozarządowych powiatu chełmińskiego oraz utworzenia lokalnej sieci NGO. Dla osiągnięcia celów projektu zaplanowano:</p> <ul style="list-style-type: none">- cykl warsztatów i szkoleń dedykowanych dla 30 przedstawicieli NGO z obszaru powiatu chełmińskiego. Uczestnicy projektu wzmocnią swoje kompetencje, podzielą się dobrymi praktykami oraz opracują program współpracy w ramach utworzonej sieci NGO,- organizację dwóch otwartych wydarzeń - Forum NGO powiatu Chełmińskiego oraz Dzień NGO. Podczas wydarzeń odbędą się m.in. warsztaty oraz inspirujące spotkania z przedstawicielami m.in. Kuj-Pom Federacji Organizacji Pozarządowych, nastąpi integracja środowisk III sektora oraz promocja nowopowstałej sieci NGO.- opracowane rekomendacji w zakresie standardów funkcjonowania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publ. Powiatu Chełmińskiego. Sieć NGO Powiatu Chełmińskiego będzie poszerzana o nowe organizacje, jej działalność będzie mogła rozszerzyć się na inne powiaty. <p>Cele projektu obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Utworzenie Sieci Organizacji Pozarządowych (NGO) w Powiecie Chełmińskim: Głównym celem projektu jest stworzenie platformy współpracy pomiędzy różnymi organizacjami pozarządowymi w powiecie, co będzie miało znaczący wpływ na:<ol style="list-style-type: none">a) Wspieranie Wymiany Doświadczeńb) Wzmacnianie Współpracyc) Zwiększenie Widoczności i Oddziaływaniad) Efektywniejsze Wykorzystanie Zasobówe) Reprezentowanie Wspólnych Interesów2. Wzmocnienie sektora pozarządowego: Poprzez tworzenie sieci współpracy oraz podnoszenie kompetencji 30 przedstawicieli organizacji pozarządowych





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Kujawsko-pomorskie, Inowrocław	Akademia Kobiet	FSpółdzielnia Socjalna "Twoje Smaki"	2024-07-01 - 2025-03-31	Spółdzielnia Socjalna "Twoje Smaki" w ramach projektu zrealizuje na terenie Inowrocławia warsztaty, indywidualne spotkania ze specjalistami oraz konferencję, mające na celu podniesienia świadomości obywatelskiej wśród społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy wobec kobiet. Wsparciem zostanie objętych 20 kobiet (w wieku 18+) z Inowrocławia oraz powiatu inowrocławskiego, które w sposób pośredni lub bezpośredni doświadczyły zjawiska przemocy lub narażone są na jej wystąpienie. Do realizacji projektu wykorzystany zostanie potencjał i doświadczenie kadry.





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Pomorskie, Tczew	Wpływ Mediów Społecznościowych na Podnoszenie Świadomości i Akceptacji Dzieci w Spektrum: Projekt Informacyjny	Fundacja Esyfloresy	2024-06-05 - 2025-01-31	<p>Projekt "Wpływ Mediów Społecznościowych na Podnoszenie Świadomości i Akceptacji Dzieci w Spektrum" to inicjatywa, która wykorzystuje siłę mediów społecznościowych do edukacji i promowania akceptacji dzieci z autyzmem. Nasz cel to zwiększenie wiedzy opinii publicznej na temat wyzwań i zdolności dzieci w spektrum autyzmu, co wspiera ich lepsze zrozumienie i integrację społeczną. W ramach projektu zrealizujemy szereg działań, w tym produkcję filmu edukacyjnego, publikacje w mediach społecznościowych, a także wydanie książki edukacyjnej dla najmłodszych. Działania te są ukierunkowane na przeciwdziałanie stereotypom i promowanie inkluzji. Projekt, realizowany w Tczewie od 06.2024 do 01.2025 ma na celu nie tylko informowanie, ale także angażowanie lokalnej społeczności w dialog i aktywne wspieranie dzieci w spektrum. Naszymi głównymi beneficjentami są rodziny dzieci z autyzmem, edukatorzy, a także szeroka publiczność, która dzięki naszym działaniom może przyczynić się do szerzenia akceptacji.</p> <p>Cel Główny: Zwiększenie wiedzy i akceptacji dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD) wśród 10 000 mieszkańców Powiatu Tczewskiego.</p> <p>Cele szczegółowe:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Zwiększenie liczby informacji o ASD kierowanych do mieszkańców Powiatu Tczewskiego2. Wzrost akceptacji społecznej dzieci z ASD - podniesienie poziomu akceptacji społecznej dzieci z ASD 7500 osób w społeczności lokalnej.3. Zwiększenie wiedzy 12 kluczowych decydentów o potrzebach dzieci z ASD:4. Rozpowszechnienie wiedzy na temat ASD poprzez materiały edukacyjne - dotarcie do co najmniej 10,000 osób poprzez dystrybucję filmu edukacyjnego i książki dla dzieci, z długoterminowym celem utrzymania dostępności tych materiałów w przestrzeni publicznej po zakończeniu projektu.5. Wzmocnienie współpracy z lokalnymi instytucjami poprzez ustanowienie stałej współpracy z co najmniej 10 lokalnymi instytucjami.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Pomorskie, 5 powiatów woj. pomorskiego: słupecki, bytowski, chojnicki, człuchowski, lęborski oraz Miasto Słupsk.	"Równie dobrze porozmawiajMY! - Sędziowie dla równości"	Stowarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITIA Oddział w Słupsku	2024-06-15 - 2025-06-14	Projekt ma polegać na: a) koordynacji i wsparciu działań edukacyjnych sędziów (przede wszystkim tych będących członkami Stowarzyszenia IUSTITIA Oddział w Słupsku, ale też sędziów sympatyzujących z działalnością stowarzyszenia i współpracujących z nim przy okazji działań edukacyjnych w zakresie edukacji prawnej dzieci i młodzieży) w obszarze praw podstawowych, a dokładniej praw definiowanych w tytule III Karty Praw Podstawowych UE; b) rozpowszechnieniu tematyki związanej z prawami "równościowymi" wśród szerszego odbiorcy lokalnego oraz zainspirowanie do zmian postaw społecznych w obszarze niedyskryminacji i równego traktowania. Z jednej strony - projekt ma dać sędziom (jako edukatorom, ale też podmiotom stosującym prawo) możliwość poszerzenia i zaktualizowania swej wiedzy o Karcie Praw Podstawowych, a z drugiej strony - stworzyć przestrzeń do przekazania informacji o tych prawach przez sędziów i znanych ekspertów nieprofesjonalnemu odbiorcy w ramach działań edukacyjnych.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Zachodniopomorskie, Połczyn - Zdrój	Równościowy PołCZYN	Fundacja Czyn	2024-09-02 - 2025-04-30	Celem projektu jest wzmocnienie potencjału kobiet, wyposażenie ich w wiedzę i narzędzia do kreowania działań i debaty publicznej, podnoszenie świadomości i poziomu wiedzy mieszkańców na temat KPP, w szczególności Art. 23, opracowanie diagnozy społecznej w zakresie tematycznym związanym z Równością z udziałem lokalnej społeczności, a także działania warsztatowe/ edukacyjne. W trakcie projektu uczestnicy wezmą udział m.in. w warsztatach (kobiety) oraz otwartej konferencji połączonej z edukacyjnym wykładem. Miejscem realizacji jest gmina miejsko-wiejska Połczyn-Zdrój, lecz wiedza i mechanizmy działania mają służyć zastosowaniu w obszarze całego Pojezierza Drawskiego (kilkanaście samorządów). Grupa docelowa to dorośli, w szczególności kobiety ale też lokalni liderzy, politycy, samorządowcy, radni oraz nastolatki (szkoły średnie).





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Pomorskie, Rumia	Rumskie dzieci mają MOC	Fundacja Dla Was	2024-08-01 - 2025-07-31	<p>Projekt "Rumskie dzieci mają MOC" skierowany jest do społeczności lokalnej miasta Rumia i ma on na celu szerzenie wiedzy na temat praw dzieci wynikających z Karty Praw Podstawowych UE. Fundacja Dla Was poprzez szeroko zakrojone działania adresowane do społeczności lokalnej, a także społeczności szkolnych - nauczycieli, rodziców oraz przede wszystkim - uczniów i uczennic, chciałyby podjąć dyskusję na temat ochrony praw dzieci w Rumi oraz dobrych praktyk w tym zakresie.</p> <p>Głównym celem projektu jest podniesienie wiedzy min. 200 mieszkańców Rumi w różnym wieku na temat praw dziecka wynikających z kluczowych dokumentów UE, w tym Karty Praw Podstawowych oraz Międzynarodowej Konwencji Praw Dziecka. Celem jest zarówno zwiększenie wiedzy min. 170 dzieci i młodzieży o przysługujących im prawach, jak i wzmocnienie ich umiejętności w zakresie dbania o własne granice i asertywności, jak również wspieranie min. 30 osób dorosłych — rodziców, nauczycieli, opiekunów — w budowaniu relacji z dziećmi z pełnym poszanowaniem ich praw.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Zachodniopomorskie, gmina Barwice	OMG! Obywatel ma głos!	Fundacja MOC dobra	2024-06-05 - 2025-02-28	<p>Projekt podnosi świadomość na temat podstawowych praw, wartości UE. Celem projektu jest przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestniczenia w życiu społecznym.</p> <p>W ramach projektu fundacja zrealizuje następujące działania: prowadzenie punktu informacyjno - konsultacyjnego, lekcje dot. partycypacji społecznej w szkołach, konkurs na kampanię społeczną o znaczeniu demokracji, udziale społeczeństwa w podejmowaniu decyzji, kampania w mediach społecznościowych</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Kujawsko-pomorskie, Inowrocław	Kobiety Radzą	Fundacja Medius	1.08.2024- 31.05.2025	<p>Fundacja "Medius" w ramach projektu zrealizuje na terenie Inowrocławia cykl działań m.in. warsztatów poświęconych tematyce powołania, funkcjonowania Rad Kobiet, znaczenia tych rad oraz roli kobiet w rozwoju lokalnym. Są to m.in. spotkania-tzw. kawiarenki obywatelskie, seminaria rozwojowe (m.in z autoprezentacji, kreowania wizerunku, asertywności, prowadzenia własnego biznesu). Wsparciem w projekcie objętych jest 20 kobiet - pełnoletnich, zamieszkujących na terenie Miasta Inowrocławia lub powiatu inowrocławskiego, pracujących, niepracujących, będących na emeryturze, posiadających własny biznes, chcących mieć realny wpływ na to co dzieje się w ich środowisku lokalnym. Efektem realizacji projektu będzie utworzenie Rady Kobiet na terenie realizacji projektu. Ponadto, projekt przyczyni się do wyrównania szans kobiet w społeczeństwie lokalnym. Podsumowaniem realizowanych działań będzie zorganizowanie konferencji feministycznej.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Małopolskie, Powiat bocheński i powiat wielicki	My, Dziewczyny!	Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych	2024-09-01- 2025-03-31	<p>Celem projektu jest opracowanie przez czteroosobowy zespół ekspertów w okresie od września do grudnia 2024 a następnie wdrożenie w okresie od stycznia do marca 2025 w powiecie bocheńskim i wielickim strategii umożliwiającej poprawę dostępności do opieki ginekologiczno-położniczej dziewcząt i kobiet z niepełnosprawnościami oraz ich edukację z zakresu zdrowia kobiecego (edukacja ginekologiczna, seksualna, antykoncepcyjna) poprzez zwiększenie kompetencji trzech różnych grup odbiorców liczących łącznie 130 osób, w tym: pracowników medycznych Szpitala Powiatowego w Bochni, nauczycieli, terapeutów i opiekunów szkół specjalnych i ośrodków dziennej opieki dla osób z niepełnosprawnościami z terenu w/w powiatów oraz rodziców i stałych opiekunów dziewcząt i kobiet z niepełnosprawnościami.</p> <p>Działania jakie zostaną podjęte:</p> <ul style="list-style-type: none">- stworzenie broszur- warsztaty szkoleniowe





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Małopolskie, Powiat Myślenicki	Międzypokoleniowy dialog o wartościach EU	Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych	2024-09-01- 2025-03-31	Głównym celem projektu jest podniesienie świadomości i zwiększenie wiedzy na temat podstawowych dokumentów Unii Europejskiej: Karty Praw Podstawowych oraz Międzynarodowej Konwencji Praw Dziecka oraz zbudowanie poczucia tożsamości europejskiej wśród 60 osób w młodym wieku z Dobczyc i okolic w terminie od 1.09.2024 do 31.03.2024 r. Jakie działania zostaną podjęte: <ul style="list-style-type: none">- warsztaty dla młodzieży- debata na temat wartości Unii Europejskiej- warsztaty rozwojowe dla rodziców





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Świętokrzyskie, Starachowice	Świętokrzyskie-Europejskie-Młodzieżowe	Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych	2024-06-05-2024-05-31	<p>Celem projektu jest podnoszenie świadomości i upowszechnianiu wiedzy na temat praw i wartości wynikających z Traktatów UE i Karty wśród młodzieży (wiek 15-25 lat) z województwa świętokrzyskiego oraz wzmocnienie potencjału stowarzyszenia Rozprawy o Europie oraz młodzieżowych ciał doradczych taki jak Młodzieżowa Rada Miasta Starachowice oraz Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego poprzez organizację wydarzeń upowszechniających UE i wartości unijne, przeprowadzenie kompletnej diagnozy postrzegania UE przez młodzież w regionie oraz opracowanie raportu z rekomendacjami dot. UE dla instytucji krajowych i europejskich do V 2025.</p> <p>Co będzie realizowane:</p> <ul style="list-style-type: none">- młodzieżowe śniadania obywatelskie- badania społeczne (ankiety)- konferencja podsumowująca w Kielcach- wizyta w Europa Experience w Warszawie





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Świętokrzyskie, Miedziana Góra	Prawa podstawowe w procesach demokratycznych młodzieży	Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych	2024-06-05 - 2024-12-31	Podniesienie świadomości i upowszechnienie wiedzy w zakresie praw i wartości wynikających z Traktatów UE i Karty Praw Podstawowych wśród 48 młodych osób (10-19 lat), w tym 36 uczniów SP oraz 12 nowych Radnych Młodzieżowej Rady Gminy (która powstanie w 2024 r.) z gminy Miedziana Góra (uczących się lub zamieszkujących) poprzez realizację działań edukacyjnych, w tym 44 godzin warsztatów oraz wśród społeczeństwa za pomocą 1 kampanii informacyjnej z użyciem mediów społecznościowych, w terminie 06-12.2024 r. na terenie woj. świętokrzyskiego.





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
<p>Małopolskie, Projekt obejmuje działania w skali lokalnej oraz ogólnopolskiej. Działania na poziomie lokalnym realizowane będą w miejscowości Pękówice (gmina Zielonki, Małopolska).</p>	<p>Równe traktowanie seniorów na obszarach wiejskich sposobem na ochronę podstawowych praw i wartości Unii Europejskiej</p>	<p>Fundacja Socjometr</p>	<p>2024-06-05- 2024-12-04</p>	<p>Nierówności doświadczane przez mieszkańców wsi mogą utrudniać realizację wartości zapisanych w Karcie praw podstawowych UE. Grupą osób, która w szczególności może tego doświadczać są seniorzy. Brak wiedzy na temat poziomu zapewnienia praw podstawowych seniorów powoduje, że władze lokalne i centralne nie są motywowane do podejmowania skutecznych działań na ich rzecz na obszarach wiejskich. Głównym celem projektu jest wzmocnienie ochrony i propagowanie wartości Unii Europejskiej w odniesieniu do sytuacji osób w wieku senioralnym na wsi. Projekt obejmuje działania w skali lokalnej oraz ogólnopolskiej. Przeprowadzimy monitoring dostępności usług dla seniorów w gminach wiejskich. Z przeprowadzonego badania powstanie raport. Poinformujemy seniorów oraz przedstawicieli organizacji o wynikach monitoringu oraz zapisach Karty praw podstawowych dzięki organizacji seminarium stacjonarnego, webinarium oraz nagraniu podcastu. Odbiorcy tych działań zostaną zaproszeni do tworzonej sieci podmiotów rozwijających wsparcie dzienne dla seniorów.</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Świętokrzyskie, Wiązownica-Kolonia	W kręgu WSPARCIA	Fundacja PasjoDzielnia	05.06.2024- 06.02.2025	<p>Projekt odnosi się do priorytetu CERV – podnoszenie świadomości na temat praw i wartości poprzez wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Celem głównym projektu jest wzmocnienie w okresie od czerwca 2024 do lutego 2025 potencjału, kompetencji społecznych i wiedzy w zakresie propagowania i ochrony wartości UE oraz praw podstawowych minimum 40 uczestników/uczestniczek, poprzez przeprowadzenie cyklu działań animacyjnych i edukacyjnych w zakresie propagowania godności, równości, praw jednostki oraz zwiększania świadomości obywatelskiej i aktywności osób zamieszkujących tereny wiosek i małych miasteczek, w szczególności woj. świętokrzyskiego i podkarpackiego. CELE SZCZEGÓŁOWE: I. Zwiększenie kompetencji 40 uczest. w aspekcie ich podmiotowości oraz wiedzy na temat ich praw i praw UE i KPP oraz wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego i działań rzeczniczych. Osiągnięcie tego celu będzie możliwe poprzez ich udział w: SPOTKANIACH EKSPERCKICH tematy: 1 Sztuka prowadzenia dialogu: jak rozmawiać, gdy masz inne zdanie- praktyczne ćwiczenia z wykorzystaniem Karty Praw Podstawowych i celów CERV. 2: Co nas dzieli, co nas łączy? Budowanie partnerstw i sojuszy w dobrej sprawie wprowadzenie do języka inkluzywnego i działań rzeczniczych. Udział w SURVIVALU -czyli wydarzeniu rozwojowym (warsztaty z psycholożką, warsztaty rozwojowe, spotkanie z ekspertem w tematyce działań obywatelskich/działania rzeczniczych, wyprawa trekkingowa, zajęcia ruchowe). Udział w WARSZTATACH ROZWOJOWYCH dotyczących praw człowieka w kontekście celów CERV i KPP tematy warsztatów: 1. Podstawy autoprezentacji- jak mówić o sobie i o swoich wartościach w świecie podziałów. 2. Ja i mój wizerunek - Świadome budowanie wizerunku poprzez wystąpienia publiczne. 3. Pewność siebie vs. hejt: Jak budować swoją siłę w obliczu negatywnych opinii. II. Podniesienie samoświadomości i pewności siebie min 40 uczest. Cel ten będzie osiągnięty poprzez udział uczestników w warsztatach rozwojowych, których tematyka wymieniona jest w punkcie powyższym. A w przypadku kobiet również poprzez uczestnictwo w survivalu oraz w WARSZTATACH Z PSYCHOLOŻKĄ I PSYCHOTERAPEUTKĄ tematyka: 1. Znajdź/zdefiniuj swoją wartość: wykorzystanie prawa do szacunku dla swojej osoby w budowaniu pewności siebie. 2. Zarządzanie emocjami i radzenie sobie ze stresem w sytuacjach trudnych. Podtytuł: korzystanie z prawa do ochrony życia prywatnego i rodzinnego w procesie budowania pewności siebie. 3. Gdy przyjdzie kryzys, czyli jak budować związki/relacje i nie tracić siebie. O odporności psychicznej i dbaniu o nią. 4. Czas dla siebie- o umiejętności wyrażania siebie i swoich potrzeb. III. Wsparcie psychologiczne 25 kobiet. Cel ten będzie osiągnięty przez dostęp kobiet i ich uczestnictwo w warsztatach z psycholożką/psychoterapeutką i survivalu.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Małopolskie, Gmina Zabierzów	Razem dla przyszłych pokoleń, oznaczamy drzewa pomnikowe	Stowarzyszenie Jurajski Ruch Społeczny JURASTO	2024-08-01 - 2025-05-31	<p>Celem projektu jest uświadomienie i podniesienie świadomości min. 80 mieszkańców gminy Zabierzów w temacie praw podstawowych związanych z ochroną środowiska oraz podniesienie wiedzy min.15 wolontariuszy w zakresie praktycznych możliwości korzystania z prawa do korzystania i ochrony przyrody. Cel ten zostanie zrealizowany poprzez następujące zadania: szkolenia dla członków Stowarzyszenia w zakresie procedur związanych z ochroną drzew. Następnie metodą kaskadową, członkowie podejmą działania informacyjne i edukacyjne na rzecz mieszkańców gminy, których rezultatem ma być zaznajomienie społeczności z zasadami inwentaryzacji drzew oraz procedurą zgłaszania obiektów pomnikowych do objęcia ochroną. Będziemy inspirować do solidarnych działań na rzecz zachowania przyrody w gminie i korzystania z praw do wspólnego dbania o zrównoważony rozwój. Dzięki projektowi powstaną przyjazne materiały informacyjne i edukacyjne dla mieszkańców dostępne on-line oraz upowszechnione zostaną modelowe rozwiązania instruktażowe, jak chronić drzewa pomnikowe.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Podkarpackie, Gmina Dębica.	"Wolność i równość w codziennym życiu: Edukacyjny projekt społeczny"	DĘBICKA AKADEMIA ROZWOJU	2024-06-10 - 2025-02-28	Celem jest podniesienie świadomości społecznej oraz wzmocnienie zdolności reagowania na zagrożenia i rozwijanie wrażliwości na drugiego człowieka. W ramach inicjatywy organizowane są warsztaty edukacyjne dotyczące praw i obowiązków, a także bezpieczeństwa w różnych kontekstach życia. Działania obejmą również dwa wydarzenia otwarte: forum społeczne dedykowane młodzieży i osobom dorosłym.





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Podkarpackie, Działania prowadzone będą na terenie Bieszczadów, tj. w powiatach leskim, bieszczadzkim.	Uciekamy cukrzycy	Fundacja Uciekamy Cukrzycy	2024-09-01 - 2025-03-31	Projekt ma na celu zwiększenie wiedzy w prawach wynikających z Karty Praw Podstawowych w zakresie ochrony zdrowia (art. 35) oraz przeprowadzenie badań przesiewowych w kierunku cukrzycy i chorób metabolicznych. W ramach projektu planowane jest przeprowadzenie warsztatów dla ok. 120 osób podzielonych na grupy warsztatowe.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Podkarpackie, Rzeszów	NIE PRZEMOCY	STOWARZYSZENIE "EDUKACYJNY RESTART"	2024-08-01 - 2025-02-28	Celem głównym projektu jest wzmocnienie potencjału na rzecz propagowania i ochrony wartości UE i praw podstawowych, przez podniesienie kompetencji co najmniej 80 przedstawicieli /przedstawicielek instytucji zajmujących się przemocą. Cel będzie osiągany poprzez realizację cyklu warsztatów oraz opracowanie i wydrukowanie broszury „Karta Praw podstawowych w aspekcie przeciwdziałania przemocy”.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Lubelskie, Hrubieszów oraz powiat hrubieszowski	Nasze prawa - wspólne sprawy	Stowarzyszenie Inicjatyw Wschodnich	05.06.2024 - 04.06.2025	Podstawowym celem projektu jest podnoszenie świadomości młodzieży na temat ich praw ze szczególnym uwzględnieniem ochrony przed przemocą, praw człowieka, ucznia, konsumenta. Będzie realizowany poprzez: cykl warsztatów skierowanych do uczniów szkół podstawowych klas VI-VIII lub szkół ponadpodstawowych klas I-III, publikacje poradnicze, rodzinny konkurs na filmik o prawach dziecka, jako człowieka, obywatela i Europejczyka, poradnik filmowy. Upowszechnianie: publikacji poradniczych, konkursowi na filmik o prawach dziecka i poradnikowi filmowemu wpłyniemy również na podniesienie świadomości dorosłych.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Lubelskie, Gmina Garbów	Społeczeństwo obywatelskie w Gminie Garbów	Stowarzyszenie "Nasz Gutanów"	05.06.2024 - 30.04.2025	<p>Celem projektu jest poprawa świadomości mieszkańców Gminy Garbów w zakresie ochrony i promowania praw i wartości zapisanych w traktatach UE i w Karcie praw podstawowych. Zależy nam na zmianie mentalnej mieszkańców gminy i postrzegania świata przez pryzmat uniwersalnych wartości wolnego świata demokratycznego, które wpłyną na rozwój lokalnego społeczeństwa obywatelskiego. Realizacja projektu pozwoli osiągnąć cele cząstkowe takie jak: wzmocnienie organizacji z terenu Gminy Garbów, Integracja środowiska NGO, udział w politykach publicznych.</p> <p>Zorganizowanie pierwszego gminnego forum organizacji pozarządowych. W ramach forum nastąpi wzajemne poznanie się, wymiana doświadczeń oraz stworzenie sieci. Uczestnicy zostaną zapoznani z zakresem praw i wartości demokratycznych w tym z wartościami zapisanymi w traktatach UE i w Karcie praw podstawowych. W ramach zajęć warsztatowych zostanie wypracowany tekst deklaracji współpracy w aspekcie budowania społeczeństwa obywatelskiego w Gminie Garbów. Zostanie przeprowadzona diagnoza potrzeb szkoleniowych garbowskich NGO na podstawie którego zostanie opracowany program kompleksowego szkolenia oraz wsparcia prawno-mentorskiego.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Lubelskie, Lubelszczyzna - wieś Bratnik, gmina Kamionka, powiat Lubartowski	Ogród Społeczny - Ogrodem Dialogu	Stowarzyszenie "Dla Ziemi"	05.06.2024 - 13.12.2024	<p>Celem projektu jest przybliżenie wiedzy na temat praw człowieka, szczególnie w odniesieniu do zapisów Karty Praw Podstawowych w art. 21 i 22. Poprzez nieformalne działania edukacyjne chcemy przybliżyć wagę takich praw jak niedyskryminacja oraz poszanowanie różnorodności kulturowej, religijnej i językowej. Ogród Społeczny to miejsce włączania, integracji, dostrzegania osób słabszych i wykluczonych. To terapia poprzez pracę związaną z ziemią, roślinami, ziołami. To miejsce spotkań, rozmów, zabawy. Budowania, poznawania się, przełamywania lęków przed innością, łamanie stereotypów dotyczących inności. Dzielenia się. Ale także edukacji, zdobywania umiejętności praktycznych.</p> <p>Unia Europejska, której jesteśmy członkiniami i członkami, opiera się na wartościach poszanowania godności osoby ludzkiej, wolności, demokracji, równości, państwa prawnego, jak również poszanowania praw człowieka, w tym praw osób należących do mniejszości. Kluczowymi są dla nas wartości takie, jak np. wolność, która wyraża się w Karcie Praw Podstawowych:</p> <ul style="list-style-type: none">- Art. 6 (prawo do wolności i bezpieczeństwa osobistego)- Art. 13 (wolność sztuki i nauki)- Art. 18 (prawo do azylu)- Art. 21 (przeciwdziałanie dyskryminacji)- Art. 27-38 (włączanie społeczne)





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Warmińsko-mazurskie, Olsztyn, woj. warmińsko-mazurskie	Mimo wszystko	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie ARKA im. ks. J. Żołnierkiewicza	05.06.2024 - 31.12.2024	Celem projektu jest zwiększenie kompetencji organizacji obywatelskich w zakresie wsparcia dziecka krzywdzonego oraz jego niekrzywdzących rodziców bądź opiekunów poprzez podnoszenie świadomości na temat praw i wartości na których opiera się UE i Karta Praw Podstawowych (szczególnie art. 24 Prawa Dziecka). Zadanie polega na przeprowadzeniu cyklu szkoleń/webinariów i konferencji na temat wprowadzenia Standardów Wsparcia Dziecka Krzywdzonego oraz Polityki Ochrony Dzieci na terenie woj. warmińsko-mazurskiego. Standardy Ochrony Dzieci to program szkoleń koordynowany przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, a wdrażany w regionie war.- mazur. przez Stowarzyszenie ARKA. Standardy Ochrony Dzieci to program szkoleń koordynowany przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, a wdrażany w regionie war.- mazur. przez Stowarzyszenie ARKA.





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Warmińsko-mazurskie, Morąg	Janko Muzykant - wspieramy rozwój utalentowanych dzieci i młodzieży w Gminie Morąg	Fundacja Badań i Rozwoju Polskiej Myśli Społeczno-Gospodar- czej	05.06.2024 - 26.02.2024	<p>Celem głównym projektu jest zwiększenie wiedzy w zakresie barier i ograniczeń w rozpoznawaniu i wspieraniu rozwoju utalentowanych dzieci i młodzieży przez nauczycieli szkół podstawowych w Mieście i Gminie Morąg. W związku z tym pierwszym celem szczegółowym jest zapoznanie odbiorców - grupy docelowej z zakresem wartości Unii Europejskiej i jej Podstawowej Karty Praw do między innymi równego i sprawiedliwego rozwoju w swoim miejscu zamieszkania. Drugim celem szczegółowym jest diagnoza jako podstawa do opracowania koncepcji systemowego rozwiązania dla szkół Gminy Morąg w rozpoznawaniu i wspieraniu rozwoju utalentowanej młodzieży w ich codziennej pracy, aby uczniowie z tego terenu mieli równe możliwości rozwoju, jak ich rówieśnicy w każdym innym kraju na terenie Unii Europejskiej.</p> <p>Trzecim celem jest przedstawienie wyników drugiego celu szczegółowego zarówno uczestnikom projektu, jak również Burmistrz Morąga oraz Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kształcenia w Urzędzie Miasta i Gminy Morąga, aby podjąć współpracę w celu pozyskiwania finansowania na kolejny etap projektu.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Podlaskie, woj.podlaskie (prowadzone placówki w gm. Dziadkowice, Ciechanowiec, Sokoty, Nowe Piekuty, Szepietowo)	PowerON	Stowarzyszenie Pomocy Szansa	26.08.2024 - 31.07.2025	<p>Celem głównym projektu jest podniesienie poziomu reprezentacyjności powstałego w 01/2024 r. Podlaskiego Forum WTZ na rzecz ochrony praw os. z niepełnosprawnościami (OzN) i ich otoczenia związanych ze środowiskiem placówek wsparcia OzN zwłaszcza Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZów) i Środowiskowych Domów Samopomocy (ŚDSów) na terenie woj. podlaskiego w okresie realizacji projektu.</p> <p>Celem jest również podniesienie świadomości nt. praw i wartości UE wyrażonych w Karcie praw podstawowych UE i deklaracji praw osób niepełnosprawnych (ON) oraz wzmocnienie potencjału organizacji skupionych wokół Podlaskiego Forum Warsztatów Terapii Zajęciowej (PFWTZ) i prowadzących placówki wsparcia OzN na terenie woj. podlaskiego do sieciowania i reprezentowania interesów OzN.</p> <p>Chcemy zjednoczyć placówki, instytucje i społ. lokalną wokół godności OzN. Zorganizujemy marsz godności OzN ulicami miasta (docelowo Ciechanowiec) połączony z piknikiem edukacyjnym. Do udziału zaprosimy przedstawicieli/ki PFWTZ, placówki wsparcia OzN, oświatowe, instytucje samorządowe, szpitale, firmy, ngo, społeczność lokalną (rola: uczestnictwo i/lub wsparcie w organizacji).Dotychczasowe inicjatywy sieciowania podlaskich organizacji kończyły się fiaskiem albo bardzo niskim poziomem aktywności. Bazując na tych dośw. obejmujemy wsparciem nowo utworzone PFWTZ (powst. 01/2024). Wzmocnimy promocję działań PF WTZ, celem zachęcenia innych placówek/instytucji zwłaszcza ŚDSy do udziału w spotkaniach i sieci.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Podlaskie, Choroszcz	Portrety Praw Kobiety	Stowarzyszenie "Chcę Życ"	01.09.2024 - 30.06.2025	<p>Celem głównym projektu jest upowszechnienie wartości Unii Europejskiej i Praw Podstawowych wśród członkiń stowarzyszenia oraz w środowisku lokalnym, wzmocnienie potencjału kobiet działających w różnych organizacjach w gminie Choroszcz oraz zwiększanie ich zasobów pozwalających aktywnie działać i mieć wpływ na politykę społeczną. Projekt ma być dla członkiń stowarzyszenia szansą na nawiązanie nowych kontaktów, umocnienie więzi oraz odkrycie potencjałów – wynikających zarówno z ich indywidualnych predyspozycji, jak i tych płynących z działań zespołowych, ma zwiększyć kompetencje rzecznicze stowarzyszenia oraz liderki i członkiń innych organizacji kobiecych z terenu gminy Choroszcz. Podczas warsztatów i wyjazdu uczestnicy będą poznawać i analizować Prawa Podstawowe, ze szczególnym uwzględnieniem praw kobiet i osób z niepełnosprawnościami, a także będą się zastanawiać, jak możemy razem z partnerami wzmocniać i upowszechniać ich prawa. Przyjrzenie się działaniom, które odkrywają i popularyzują lokalne grupy i stowarzyszenia działające na rzecz kobiet oraz osób z niepełnosprawnościami województwa podlaskiego i pokazują różne formy animacji oraz działań realizowanych na rzecz małych i większych społeczności. Zakłada się nawiązanie znajomości i ewentualnej współpracy w przyszłości.</p>





Województwo, miejscowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Podlaskie, Dziadkowice i gmina Dziadkowice	RÓWNO-latkowie	Stowarzyszenie "Centrum na Wschodzie"	25.08.2024 - 31.03.2025	<p>Celem jest podniesienie świadomości wśród młodzieży wiejskiej z gminy Dziadkowice na temat praw i wartości fundamentalnych dla Unii Europejskiej (UE), wzmocnienie postaw obywatelskich i wyrównanie szans młodych mieszkańców wsi w relacji do ich rówieśników z miast.</p> <p>Cykl warsztatów, przybliżających młodzieży kluczowych pojęć zawartych w Karcie Praw Podstawowych (KPP), takich jak: godność, wolność, równość, solidarność, prawa obywatelskie i sprawiedliwość; wizyty studyjna dla młodzieży, pozwalające na nabycie praktycznej wiedzy o tym, jak działa Sejm RP, Senat RP, Rzecznik Praw Dziecka, instytucje UE; Nabycie przez 10 młodych osób nowych umiejętności i kompetencji przydatnych zarówno w dziennikarstwie obywatelskim, jak i byciu młodzieżowymi liderami w swojej gminie i w nowym środowisku rówieśniczym po wyjeździe do szkoły średniej i na studia; Popularyzacja wśród młodzieży podstawowych praw i wartości UE poprzez filmy przygotowane przez młodych dziennikarzy obywatelskich i opublikowane w Internecie; Rozwój telewizji społecznej NGOtv poprzez osobowe i merytoryczne wzmocnienie Młodzieżowej Grupy Dziennikarskiej oraz uzupełnienie potrzeb sprzętowych. Spotkania młodzieży szkolnej z gminnymi urzędnikami i radnymi. Spotkania pozwolą młodym mieszkańcom zobaczyć jak działa samorząd gminny.</p>





Województwo, miejsowość	Tytuł projektu	Nazwa grantodawcy	Okres realizacji	Cel grantu i krótki opis działania
Podlaskie, wieś Łapicze i gmina Krynki	„Lepsze przykłady niż wykłady”	KGW w Łapiczach „Łapiczanki”	05.06.2024 - 31.12.2024	<p>Głównym celem jest zmiana relacji postrzegania rzeczywistości, ukształtowanej w ostatnich czasach w okolicy, budowa społeczeństwa obywatelskiego, promocja idei, które są w UE. Wzmocnienie troski i dbania o ekologię w naszym otoczeniu oraz wzrost świadomości/wiedzy, kompetencji społeczeństwa poprzez wspólne aktywności dot.: poznania historii podczas spacerów tematycznych, zachęcenie do udziału w wyborach parlamentarnych do UE, promowanie Karty Praw Podstawowych.</p> <p>Przeprowadzenie warsztatów i szkoleń w temacie pokazania zmiany/tworzenie podstaw procesu społeczeństwa obywatelskiego, promocja działań wpływających na nawiązanie, zwiększenie więzi społecznych, prezentacja głównych zagrożeń, jakie wiążą się przemysłowymi fermami wielkopowierzchniowymi, proponujemy działania w kierunku przydomowych kurników i sadów przydomowych, a także współpracę i otwarcie się na nowe - przełamanie stereotypów, uprzedzeń. Integracja, poznanie się mieszkańców napływowych z miejscowymi - wspólne działania praktyczne np. założenie sadów przydomowych.</p> <p>Założenie sadów dawnych odmian - zdobywanie wiedzy z zakresu ochrony klimatu, przyrody, ekologii, co to jest społeczeństwo obywatelskie, przekształcić swoje gospodarstwa z konwencjonalnych na ekologiczne, a przy okazji zbudowanie od podstaw społeczeństwa obywatelskiego. Spotkania pozwalające na budowanie relacji, tworzenie przestrzeni do dyskusji. Spacerów tematyczne po Krynkach, których celem i zadaniem jest budowanie tożsamości lokalnej, społeczności, poznania historii, wspólnej rozmowy i zapoznania się.</p>

